Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.09.2022 № 1261
г.Чудово

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления
в аренду муниципального имущества, включенного в перечень

муниципального имущества города Чудово и Чудовского муниципального
района в целях предоставления его во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  24  июля  2007  года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации»,  от  26  июля  2006  года  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду
муниципального  имущества,  включенного  в  перечень  муниципального
имущества  города  Чудово  и  Чудовского  муниципального  района  в  целях
предоставления  его  во  владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
25.10.2018  №  1268  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  и  условиях
предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень
муниципального  имущества  города  Чудово  и  Чудовского  муниципального
района в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 1.4 дополнить подпунктом 1.4.1 следующего содержания:
«1.4.1.  без  проведения  торгов  с  субъектом  малого  и  среднего

предпринимательства  в  виде  муниципальной  преференции  без  получения
предварительного  согласия  в  письменной форме антимонопольного органа  в
соответствии с  пунктом 4 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» на основании муниципальной
программы  (подпрограммы),  содержащей  мероприятия,  направленные  на
развитие малого и среднего предпринимательства.»;

ре-4
№ 1253-п

2

1.2. пункт 5.5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальная  преференция  предоставляется  без  предварительного

согласия в письменной форме антимонопольного органа, в случае если такая
преференция  предоставляется  в  соответствии  с  муниципальной  программой
(подпрограммой), содержащей мероприятия, направленные на развитие малого
и среднего предпринимательства.»;

1.3. пункт 5.6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае  предоставления  муниципальной  преференции  без

предварительного  согласия  в  письменной форме антимонопольного органа  в
соответствии с  пунктом 4 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» на основании муниципальной
программы  (подпрограммы),  содержащей  мероприятия,  направленные  на
развитие малого и среднего предпринимательства, в течение семи дней со дня
дачи Советом заключения о возможности предоставления имущества в аренду в
виде  муниципальной  преференции  оформляет  решение  о  предоставлении
имущества в аренду в порядке предоставления муниципальной преференции,
после  чего  обеспечивает  в  установленные  федеральным  законодательством
порядке  и  сроки  проведение  оценки  рыночной  стоимости  объекта  оценки
(размера арендной платы).».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района             В.Н. Шеляпин